
1 

 
                                                                                                                   

                                                                                               

                                                                                              ATTI 

                                                                                              ALBO 

                                                                                              AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER FIGURE DI DOCENTI DEL TEAM CONTRO LA DISPERSIONE 

SCOLASTICA  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 





2 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

  

VISTO Il PTOF annualità 2023, approvato dal Collegio docenti con delibera n. 6 del 

10/11/2022 e con delibera n. 5 dl Consiglio di istituto del 23/11/2022;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO 
l’Avviso pubblico per l’individuazione di Componenti del TEAM CONTRO LA 
DISPERSIONE SCOLASTICA; 

VISTO 

 

                                    

Il verbale   della commissione di valutazione delle istanze ricevute; 

                                          DETERMINA 

La  seguente graduatoria provvisoria: 

INTERVENTO FORMATIVO HELP MATEMATICA PER 1^, 2^, 3^ CLASSI (2023 E 2024) 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

FASANO 

DONATELLA 

   10 - 4 15 3 30 - 25 87 

CONTE 

DONATO 
   8 5 - 15 - 18 - 25 71 

 



3 

INTERVENTO FORMATIVO HELP ITALIANO, 2^ CLASSI 2023, 1^ E 2^ CLASSI 2024 (o altre classi) 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezionam

ento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 10 pt Max. 5 pt 

Max. 10 pt Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

LAGHEZZA 

ROSALBA 

10 5 8 15 - 30 - 25 98 

SPAGNOLETTI 

SERENA SONIA 
   10 5 6 15 5 30 1 25 97 

INTERVENTO FORMATIVO HELP INGLESE, 4^ CLASSI 2023, 5^ CLASSI 2024 (o altre classi) 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

PARAGO’ 

GRAZIA 

8 - 10 15 - 24 1 - 58 

PAULON 

SIMONA 
10 - - 15 - 6 - - 31 

RAGGI 

ANNA 

10 5 4 - - 6 - - 25 

ORLANDO 

ALESSIA 

   10 5 - - - - 2 - 17 

VALENTE 

ANGELA 

10 5 - - - - - - 15 

 

INTERVENTO FORMATIVO SPORTELLO AMICO 2023 E 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diplom

a di 

laurea 

 

Abilitazio

ne 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 



4 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

SPAGNOLETTI 

SERENA 

SONIA 

   10 5 6 15 5 30 1 25 97 

LOCOROTON-

DO LUCIA 
8 - 4 15 - 30 - 25 82 

CAFORIO 

PAOLO F. 

10 - - 15 5 24 5 - 59 

SPECCHIA  

RAFFAELLA 

6 5 6 15 - 18 - - 50 

 

INTERVENTO FORMATIVO SPORTELLO FAMIGLIA 2023 E 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezionam

ento 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 105 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

RAOLIL 

ALESSANDRO 

   8 - - 3 - 30 - - 41 

 

INTERVENTO FORMATIVO LABORATORIO ICT, 2^ E 3^ CLASSI 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma 

di laurea 

 

Abilitazion

e 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

CAFORIO 

PAOLO F. 

10 - - 15 5 24 5 - 59 

 

 

 

 



5 

INTERVENTO FORMATIVO LABORATORIO CHIMICA, TRIENNI, 2023 E 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezionament

o 

 

Corsi di 

formazione 

come discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 105 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

TRISOLINI 

CLAUDIA 

10 - 10 12 - 12 1 - 45 

TURI 

FRANCESCO 

   4 - 2 3 1 12 1 10 33 

  

INTERVENTO FORMATIVO MECCANICA CREATIVA, BIENNIO MECCANICA, 2023 E 2024  

Nome e 

cognome 

 

Diploma di laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezionam

ento 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 105 pt 

Max. 10 pt Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max

. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

GRIECO 

ROBERTO 

   2  

(diploma) 

5 - 3 - 30 1 20 61 

INTERVENTO FORMATIVO MUSICA, 2023 E 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, Dottorati, 

Perfezionamento 

 

Corsi di 

formazio

ne come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 105 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 pt Max. 

15 pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

TURI 

FRANCESCO 

   4 - - 3 - 12 1 25 45 

 

 

 



6 

INTERVENTO FORMATIVO RITMO E SPORT 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma 

di laurea 

 

Abilitazio

ne 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

SEMERARO 

RITA 
   8 5 6 3 - 30 1 25 78 

 

INTERVENTO FORMATIVO DIGITAL LABS, 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma 

di laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazion

e come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

OLIVA 

ANGELO 

   8 5 - 15 - 30 5 25 88 

INTERVENTO FORMATIVO IMPARARE AD IMPARARE, 2024 

Nome e 

cognome 

 

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazion

e 

Master, 

Dottorati, 

Perfezion

amento 

 

Corsi di 

formazione 

come discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E 

organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 

105 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 pt Max. 5 pt Max. 25 pt  

SCATIGNA 

ANGELA 
   8 5 8 - - 30 2 15 68 

 

 

 

 

 

 



7 

SUPPORTO ORGANIZZATIVO GENERALE AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nome e cognome  

Diploma di 

laurea 

 

Abilitazione 

Master, 

Dottorati, 

Perfezionament

o 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

 

 

Incarichi di 

governance 

Certificazioni 

informatiche 

Esp. coord. E organiz. 

Progettualità 

complesse 

 

TOT. MAX. 105 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5 pt 
Max. 10 

pt 

Max. 15 

pt 

Max. 5 

pt 

Max. 30 

pt 

Max. 5 pt Max. 25 pt  

LAGHEZZA 

ROSALBA 

10 5 8 15 - 30 - 25 98 

FASANO 

DONATELLA 

   10 - 4 15 3 30 - 25 87 

LOCOROTONDO 

LUCIA 
8 - 4 15 - 30 - 25 82 

ACQUAVIVA 

GIOVANNI 

6 5 6 6 - 30 2 25 80 

CAFORIO 

PAOLO F. 

10 - - 15 5 24 5 - 59 

 

La graduatoria viene pubblicizzata come segue: 

- affissione all’Albo dell’ Istituto 

- pubblicazione sul sito della scuola, in amministrazione trasparente. 

L’affissione all’albo della scuola ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo da presentare al Dirigente scolastico, entro 10 gg. dalla 
data di pubblicazione della stessa. 

Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 Prof.ssa Anna Maria Gabriella Mele 

    (F.to digitalmente) 

 

            
 


		2023-03-03T10:05:40+0100
	ANNA MARIA GABRIELLA MELE




